A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a dar lectura de las proposiciones 

económicas presentadas por las nueve licitantes admitidas al procedimiento, siendo las 

siguientes: 

1. D. ALBERTO SARRION SÁNCHEZ: 1. Oferta económica:  

LOTE 3 (Producción de sesiones de escape room y street escape) 

Precio: (en letras) TRECE MIL QUINIENTOS EUROS (en número) 13.500 €. 

Baja económica (%):  

IVA: (en letras) DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS                                             

(en número) 2.835 €. 

2. Criterios técnicos objetivos: 

Compromiso de la empresa licitadora de ofrecer ampliación de una jornada adicional

[...]

Compromiso de la empresa licitadora de ofrecer ampliación horaria sobre la duración 

de 2 horas obligatorias: 

X OFRECE ampliación horaria de dos bloques de ½ hora 

OFRECE ampliación horaria de un bloque de ½ hora 

NO OFRECE ampliación horaria 

LOTE 2 (Producción de actividades recreativas) 

Precio: (en letras) VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS EUROS (en 

número) 22.932 €. 

Baja económica (%): 9 

IVA: (en letras) CUATRO MIL OCHOCIENTOS QUINCE CON SIETE EUROS (en 

número) 4.815,7 €. 

2. Criterios técnicos objetivos: 

Compromiso de la empresa licitadora de ofrecer ampliación horaria sobre la duración 

de 2 horas obligatorias:

[...]

X OFRECE ampliación horaria de dos bloques de ½ hora 

OFRECE ampliación horaria de un bloque de ½ hora 

NO OFRECE ampliación horaria 

4. IKIGAI ADVERTISING, S.L.: 1. Oferta económica: 

LOTE 2 (Producción de actividades recreativas) 

Precio: (en letras) VEINTITRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA EUROS (en 

número) 23.940 €. 

Baja económica (%): 5 

IVA: (en letras) CINCO MIL VEINTISIETE EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS 

(en número) 5.027,40 €. 

2. Criterios técnicos objetivos: 

Compromiso de la empresa licitadora de ofrecer ampliación horaria sobre la duración 

de 2 horas obligatorias:

[...]

X SÍ OFRECE el reparto de 2 lotes o 2.000 botellas de agua de 50 cl de manera gratuita 

SÍ OFRECE el reparto de un lote o 1.000 botellas de agua de 50 cl de manera gratuita 

NO OFRECE el reparto de botellas de agua de 50 cl de manera gratuita 

LOTE 3 (Producción de sesiones de escape room y street escape) 

Precio: (en letras) ONCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS (en 

número) 11.696 €. 

Baja económica (%): 25,03 

IVA: (en letras) DOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON DIECISEIS 

EUROS (en número) 2.456,16 €. 

2. Criterios técnicos objetivos: 

Compromiso de la empresa licitadora de ofrecer ampliación de una jornada adicional

[...]

NO OFRECE ampliación de una jornada de juegos de sala (sin repetición de juegos) 

5. KRANZ CREATIVE HOUSE, S.L.: 1. Oferta económica:  

LOTE 1 (Producción de fiestas temáticas) 

Precio: (en letras) VEINTRES MIL CUATROCIENTOS EUROS (en número) 23.400 €. 

Baja económica (%): 4 

IVA: (en letras) CUATRO MIL NOVECIENTOS CATORCE EUROS (número) 4.914 €. 

2. Criterios técnicos objetivos: 

Compromiso de la empresa licitadora de poder realizar el reparto de 1.000 botellas de 

agua de 50 cl de manera gratuita: 

X SÍ OFRECE el reparto de 1.000 botellas de agua de 50 cl de manera gratuita 

NO OFRECE el reparto de 1.000 botellas de agua de 50 cl de manera gratuita

[...]

X OFRECE ampliación horaria de dos bloques de ½ hora 

OFRECE ampliación horaria de un bloque de ½ hora 

NO OFRECE ampliación horaria 

7. Dª. MARTA MACHÍN RICOL: 1. Oferta económica: 

LOTE 3 (Producción de sesiones de escape room y street escape) 

Precio: (en letras) CATORCE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS (en 

número) 14.850 €. 

Baja económica (%):  

IVA: (en letras) TRES MIL CIENTO DIECIOCHO COMA CINCO EUROS (en 

número) 3.118,5 €. 

2. Criterios técnicos objetivos: 

Compromiso de la empresa licitadora de ofrecer ampliación de una jornada adicional 

de Street escape: